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Rok 2019 został ustanowiony Rokiem Powstań Śląskich przez Sejm Rzeczypospolitej
Polskiej w 2018 roku oraz Sejmik Ślaski na pierwszym posiedzeniu w 2019 roku.

W poniedziałek 18 marca 2019 r. w Muzeum Śląskim w Katowicach odbyła się konferencja
inaugurująca 100-lecie wybuchu Powstań Śląskich zorganizowana wspólnie przez Urząd
Wojewódzki w Katowicach oraz Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w
Katowicach.

Uczestniczyli w niej przedstawiciele władz regionu: Jakub Chełstowski, Marszałek
Województwa Śląskiego oraz Wojewoda Śląski Jarosław Wieczorek, a także
przedstawiciele rządu, minister Wojciech Kolarski z Kancelarii Prezydenta RP oraz
wiceminister energii Grzegorz Tobiszowski. Na konferencji pojawili się także reprezentanci
najważniejszych regionalnych instytucji, ludzie kultury, nauki, kilkudziesięciu
samorządowców oraz reprezentanci uczelni wyższych.

http://pszczyna.dev03.vobacom.info/sites/default/files/node.news.field_image/2025-12/100lecie%20powstan.jpg


"Czym były powstania śląskie i dlaczego tu się zebraliśmy? Ocena nie może być prosta i
jednowymiarowa. Z pewnością nie wolno zapominać o wielkim polskim, narodowym
odrodzeniu na Śląsku, do czego doszło w drugiej połowie XIX wieku. Ale też mieszkający
tutaj ludzie ciągle traktowani byli jak drugiej kategorii, mieli zamkniętą drogę do rozwoju
społecznego i zawodowego właściwie tylko Niemcy zajmowali wszystkie wyższe
stanowiska. Nie sposób nie wspomnieć też o znaczącej roli Kościoła Katolickiego, który był
ostoją polskości. Do tego wszystkiego dołączyła powojenna bieda i powszechne
niezadowolenie" - mówił na wykładzie rozpoczynającym konferencję prof. Zygmunt
Woźniczka z Zakładu Teorii i Historii Kultury Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

Na konferencji pojawiła się także reprezentacja z Pszczyny, w skład której wchodzili
burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol, starosta pszczyński Barbara Bandoła, dyrektor
Muzeum Zamkowego w Pszczynie Maciej Kluss, dyrektor Pszczyńskiego Centrum Kultury
Michał Czerenk, dyrektor Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Pszczynie Teresa
Musik oraz kierownik Referatu Promocji gminy Marta Wesołowska.

W trakcie konferencji organizatorzy uroczyście otworzyli obchody 100-lecia Powstań
Śląskich, został zaprezentowany film oraz logo promujące 100-lecie powstań. Uczestnicy
poznali także spis najważniejszych wydarzeń obchodów Roku Stulecia Wybuchu I
Powstania Śląskiego. Wszystkie atrakcje przygotowane z okazji obchodów wybuchu
powstań śląskich można znaleźć na specjalnie w tym celu stworzonej stronie
internetowej:
https://powstania.slaskie.pl/

Wydarzenia zaplanowane w Pszczynie znajdziemy na:

https://powstania.slaskie.pl/tag?t=Pszczyna

 

Film promujący 100-lecie Powstań Śląskich

https://youtu.be/0ArOp1vcKcM

https://powstania.slaskie.pl/
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https://youtu.be/0ArOp1vcKcM


Zdjęcia: Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach
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